
 

MESTO ŠAMORÍN 
Hlavná 31, 931 01 Šamorín 

 

Číslo : 1665/2020-00003/SOcÚ                                                       

V Šamoríne, 20.11.2020 

      

 

 

 

STAVEBNÉ POVOLENIE 
 

podľa § 69 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) 

v znení neskorších predpisov 

 

Dňa 21.04.2020 podalo Mesto Šamorín, sídlom Hlavná č. 17, 931 01 Šamorín, (ďalej ako stavebník), 

na tunajšom úrade žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Rekonštrukcia križovatky 

Čilistovská/Ul. Márie“, na pozemkoch parcela č. 1449/4, 1449/5, 1466, 1475/1, 1499, 1666/1, 1666/18, 

1898, v katastrálnom území  Šamorín,  mesto Šamorín. Uvedeným dňom bolo začaté stavebné konanie. 

 

Na stavbu „Rekonštrukcia križovatky Čilistovská/Ul. Márie“, na pozemkoch parcela č. 1449/4, 1449/5, 

1466, 1475/1, 1499, 1666/1, 1666/18, 1898, v katastrálnom území  Šamorín,  mesto Šamorín, bolo 

Mestom Šamorín vydané rozhodnutie o umiestnení stavby pod č. 185/2020-00003/SOcÚ (p.č. 2961/2019) 
zo dňa 13.01.2020. 

 

Mesto Šamorín ako príslušný správny orgán podľa § 27 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, zároveň špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zákona č. 50/1976 

Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, § 3a 

ods. 4 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov, 

podľa § 2 písm. a) bodu 3 zákona č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej 

správy na obce a vyššie územné celky v znení neskorších predpisov, preskúmal žiadosť stavebníkov 

v zmysle § 8 a § 9 zákona č. 453/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov a prerokoval žiadosť stavebníka 

podľa § 37, 62, a 63 stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov stavebnom konaní 

a po preskúmaní žiadosti rozhodlo takto: 

 

Rekonštrukcia križovatky Čilistovská/Ul. Márie  

Dokumentácia pre rieši rekonštrukciu existujúcej križovatky na Čilistovskej ceste s ul. Márie 

a Hviezdnou ul. v Šamoríne a jej prebudovanie na okružnú križovatku. 

SO - 01 Okružná križovatka 

Návrh počíta s úplným vybúraním pôvodnej križovatky a jej nahradením novou malou okružnou 

križovatkou s priemerom 25m. Vjazdové polomery budú 12m a výjazdové polomery 15m (smer 

Čilistovská – mesto výjazdový polomer 12,0m). Šírka jazdného pruhu na okruhu bude 5,0m s vodiacimi 

prúžkami po oboch stranách š. 00,5m, doplnená o zjazdný prstenec šírky 3,0m. Stredový ostrovček sa 

vyhotoví ako spevnený a pojazdný priemeru 7,0m. Voľná šírka vjazdovej vetvy bude min. 4,0m 

a výjazdovej od 4,25m do 4,5m. Navádzacie a ochranné ostrovčeky sa vybudujú ako zvýšené so 

spevneným povrchom, nepojazdné.  Šírka jazdných pruhov vetiev križovatky sa v plnej miere prispôsobí 

existujúcej šírke jazdných pruhov, ktoré sú bez vodiacich prúžkov. Okolo navrhovanej križovatky sa 

vybudujú nové úseky chodníkov, ktoré sa napoja na existujúce chodníky. Šírka chodníkov je vo veľkej 

miere ovplyvnená existujúcou šírkou chodníkov od 1,85m po 2,0m, ktorým sa navrhované chodníky 

prispôsobia. Nové úseky chodníkov sú navrhnuté v šírke 2,0m a 3,0m. Doplnia sa 2 priechody pre 

chodcov šírky 3,0m v bezbariérovom prevedení. Miesta súčasných vjazdov a prejazdov vozidiel budú 

zachované. Priečny sklon komunikácie okruhu je navrhnutý jednotne 3%, vnútorného prstenca jednotne 



6% a chodníky sú navrhnuté v priečnom sklone jednotne 2% s miestnymi prispôsobeniami. Priečny sklon 

vetiev križovatky sa prispôsobí exist. priečnemu sklonu pripojovaných komunikácií a pozdĺžnemu sklonu 

krytu vozovky okruhu. Mimo miest napojení sa vetvy vyspádujú strechovitým priečnvm sklonom 1%. 

Stredový ostrovček sa vyspáduje výškovým oblúkom polomeru cca 30,0m. Priestor križovatky a jej 

veteiv je vyspádovaný do navrhovaných uličných dažďových vpustov, zaústených do existujúcej 

kanalizácie bez ORL. Chodníky sa vyspádujú na okolité spevnené plochy, komunikácie a do terénu. 

Vozovka 

Skladba V1 (komunikácia): 
Asfaltový betón strednozrnný AC 16 O, I  STN EN 13108-1 50mm 

Spojovací postrek PS, EKM    STN EN 14023  0,5 kg/m2 

Asfaltový betón hrubozrnný AC 22 L, I   STN EN 13108-1 80mm 

Infiltračný postrek PI, EKM    STN EN 14023  1,5kg/m2 

Kamenivo spevnené cementom CBGM C8/10  STN 73 6124-1  170mm 

Štrkodrvina  UM ŠD0/31,5Gp    STN 73 6126  200mm 

Celkom          500mm 

Skladba V2 (pojazdný prstenec OK): 
Žulová/kamenná dlažba DL    STN 73 6131-1  160mm 

Betónové lôžko  C8/10     STN 73 6131-1  50mm 

Kamenivo spevnené cementom CBGM C8/10  STN 73 6124-1  170mm 

Štrkodrvina UM ŠD 0/31,5 Gp    STN 73 6126  200mm 

Čelkom          580mm 

Skladba V3 (nepojazdné dopravné ostrovčeky) 
Zámková dlažba ZD     STN 73 6131-1  80mm 

Lôžko zo ŠD fr. 4-8 ŠD     STN 73 6131-1  40mm 

Kamenivo spevnené centrum CBGM C8/10  STN 73 6124-1  170mm 

Štrkodrvina UM ŠD 0/31,5Gp    STN 73 6126  200mm 

Spolu          490mm 

Skladba CH1 (Chodníky) 
Asfaltový betón jemnozrnný AC 8 O, II   STN EN 13108-1 40mm 

Infiltračný postrek PI, EKM    STN EN 14023  1,5kg/m2 

Podkladový betón C12/15     STN 73 6124  120mm 

Štrkodrvina ŠD      STN 73 6126  200mm 

Spolu          360mm 

 

SO - 02 Odvodnenie križovatky 

Odvodnenie dažďových vôd z povrchu spevnených plôch v priestore križovatky bude zabezpečovať 

dažďová stoka napojená na jestv. dažďovú kanalizáciu. Stokový systém pozostáva z nasledovnej 

dimenzie a materiálu kanalizačného porubia: 

Stoka A    kanal. PP hladké SN12 DN300  dl. 21,52m 

Prípojky od vstupov  kanal. PP hladké SN12 DN150  dl. 46,00m 

 

SO - 03 Preloženie vodovodu 

Existujúci vodovod je potrebné preložiť na dvoch miestach. Jedna preložka bude na Čilistovskej ulici (rad 

1) a druhá na ulici Hviezdna a ulica Márie (rad 2). 

 

SO - 04 Preložka plynovodu 

Existujúci plynovod je potrebné preložiť na dvoch miestach. Jedna preložka bude na Čilistovskej ulici 

(vetva 1) a druhá na ulici Hviezdna a ulica Márie (vetva 2). 

 

SO – 06 Verejné osvetlenie 

Nové vonkajšie rozvody VO sa zrealizujú káblom AYKY-J 4Bx16 mm2. Rozvod sa napojí od exist. 

vzdušného vedenia. Káble VO sa napoja slučkovite cez osvetľovacie stožiare OS UD 10-5 ks a cez 

osvetľovacie stožiare OS UD 8 -2 ks. Jedno svietidlo bude namontované na exist. podpernom bode: 

S výložníkmi 1,0m typu V1T-10-D  - 7ks 

S výložníkmi 1,0m  na železobetónový podperný bod – 1 ks. 

 



SO – 07 Príprava územia 

Na kontakte exist. konštrukčných vrstiev komunikácií s novými konštrukčnými vrstvami sa styčné plochy 

očistia. Na miestach kde dochádza k rozšíreniu exust. vozoviek sa humusovitá zemina z priestoru 

stavebných úparv odstráni. 

 

 

Na pozemkoch parcela č.        1449/4, 1449/5, 1466, 1475/1, 1499, 1666/1, 1666/18, 1898 

v katastrálnom území :       Šamorín 

mesto:                                Šamorín  
 

sa podľa zákona § 66 ods. 1, 2 a 3 a § 69 ods. 2 stavebného zákona   

 

p o v o ľ u j e. 

 

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

 

1. So stavbou možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia, ktorú potvrdí 

tunajší stavebný úrad. 

 

2. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie, vypracovanej projektantom Ing. arch. Matejom 

Malinom, bytom Mestský Majer 23, 931 01 Šamorín overenej v stavebnom konaní, ktorá je súčasťou 

tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho povolenia stavebného 

úradu. Zodpovedným projektantom je Ing. arch. Matej Malina, autorizovaný architekt reg. č.  

*2098AA* 

 

3. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačalo do 2 rokov odo dňa, keď nadobudlo 

právoplatnosť, pokiaľ stavebný úrad v odôvodnených prípadoch neurčil na   začatie dlhšiu lehotu. 

  

4. Stavba sa povoľuje ako trvalá. 

 

5. Stavba bude dokončená najneskôr do troch rokov odo dňa právoplatnosti tohto rozhodnutia. V 

prípade nedodržania termínu dokončenia stavby je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 

predĺženia pred uplynutím tejto lehoty. Termín začatia stavby oznámi stavebník stavebnému úradu 

najneskôr do 30 dní od začatia. 

 

6. Stavba bude uskutočnená: dodávateľsky. Výber dodávateľskej firmy sa uskutoční výberovým 

konaním. Po ukončení výberového konania do 14 dní investor ohlási stavebnému úradu dodávateľskú 

firmu a predloží výpis z obchodného registra, resp. kópiu živnostenského listu, ako aj meno a adresu 

stavbyvedúceho spolu s kópiou jeho živnostenského listu.  

 

7. Stavebník je povinný na viditeľnom mieste stavbu označiť štítkom „Stavba povolená“ s týmito 

údajmi: označenie stavby, označenie stavebníka, kto stavbu realizuje, kto a kedy stavbu povolil, 

termín ukončenia stavby. 

 

8. Počas stavebných prác musí byť postarané o bezpečnosť pracovníkov v zmysle platných predpisov 

o ochrane zdravia a bezpečnosti práce. 

 

9. Stavebník je povinný  dbať o to, aby pri uskutočňovaní stavby nedošlo k spôsobeniu škôd na cudzích 

nehnuteľnostiach. V prípade, že dôjde k spôsobeniu škôd na cudzích    nehnuteľnostiach, je stavebník 

povinný ich na vlastné náklady odstrániť. 

 

10. Všetky škody  a poruchy zapríčinené na cudzích zariadeniach a nehnuteľnostiach musia byť 

odstránené okamžite. Porušené plochy verejného priestranstva sa uvedú do  pôvodného užívateľného 

a technického stavu. Spôsobené škody musia byť uhradené na náklad investora podľa platných 

predpisov. 



 

11. Stavebník je povinný počas výstavby udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách 

a verejných priestranstvách, výstavbu zabezpečiť tak, aby neohrozovala plynulosť cestnej premávky, 

na skládku materiálu využívať v maximálnej miere vlastný pozemok. 

 

12. Stavebník počas realizácie stavby podľa § 127 ods. 1 zákona č. 60/1964 Občianskeho zákonníka 

v znení neskorších predpisov nesmie nad mieru primeranú pomerom obťažovať vlastníkov susedných 

nehnuteľností hlukom, prachom, popolčekom dymom, plynmi, parami, pachmi, pevnými a tekutými 

odpadmi, svetlom, tienením a vibráciami. 

 

13. Podľa § 135 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov vlastníci susedných nehnuteľností pri uskutočnení stavby aby trpeli vykonanie prác zo 

svojich pozemkov alebo stavieb. 

 

14. Stavebník je povinný mať na stavbe overený projekt stavby a viesť o stavbe jednoduchý záznam 

stavby vo forme stavebného denníka. 

 

15. Stavebník je povinný dodržať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy 

a právnických osôb:    
Západoslovenská distribučná a.s. v Dunajskej Strede zo dňa 27.05.2019 

- S vydaním povolenia na stavbu súhlasíme za predpokladu splnenia nasledovných podmienok: 

- Žiadame rešpektovať všetky energetické zariadenia v majetku spoločnosti ZsD a.s.,  

- Pred zahájením výkopových prác je potrebné v dostatočnom predstihu vytýčiť podzemné káblové vedenia 

majetku spoločnosti ZsD a.s. 

- Pri križovaní a súbehu s vedeniami, ktoré sú majetkom spoločnosti ZsD a.s., vykonávať výkopové práce so 

zvýšenou opatrnosťou – ručným spôsobom. 

- Pri prácach dodržiavať bezpečnostné predpisy a ustanovenia príslušných STN EN. 

- V záujmovom území prichádza k styku s káblovými VN, NN vedeniami ZSD.. Vzdušné vedenia požadujeme 

rešpektovať v plnom rozsahu. 

Západoslovenská vodárenská spoločnosť a.s. v Dunajskej Strede zo dňa 22.05.2018 č. 39625/2018 

- K predloženému PS dávame nasledovné vyjadrenie: 

- Pred zahájením výkopových prác žiadame zabezpečiť vytýčenia podzemných vedení a poklopov v správe 

nášho závodu Vašu písomnú objednávku. 

- Pripomienky s navrhovaným riešením preložky verejného vodovodu LT DN 150 mm máme nasledovné 

pripomienky: 

- Novú trasu žiadame realizovať tak, aby bolo dodržané v zmysle § 19 odst. 2 a 5. zák.č. 442Z.z. ochranné 

pásmo vodovodného potrubia 

- Prepojovacie práce na vodovodných potrubiach žiadame vyhotoviť mimo chráničky a za prítomnosti zástupcu 

nášho závodu 

- Investor je povinný po zrealizovaní preložky a vydaní kolaudačného rozhodnutia odovzdať všetkých povolení 

a zamerania skutočného vyhotovenia stavby 

- Pri navrhovanej preložke žiadame postupovať v zmysle § 35 zákona 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch 

a verejných kanalizáciách 

- V zmysle § 27 ods. 4 zákona č. 442/2002 o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách žiadame vykonať 

na náklady investora prispôsobenie poklopov a iných zariadení objektov verejného vodovodu a verejnej 

kanalizácie na úroveň novoupraveného terénu – pozemnej komunikácie. 

Slovenský plynárenský priemysel a. s.  vyjadrenie č. TD/PS/0446/2019Či zo dňa 13.08.2019 

- SPP-D súhlasí s vydaním stavebného povolenia (rozhodnutia) a realizáciou vyššie uvedenej stavby 

za dodržania všeobecných, technických a osobitných podmienok. 

Slovak Telekom a.s. zo dňa 19.08.2020 č. 6612023237 

- pri realizácii plánovanej stavby dôjde do styku so sieťami elektronických komunikácií spoločnosti Slovak 

Telekom, a.s., 

- stavebník je povinný dodržať podmienky 1 až 15 uvedené vo vyjadrení a podmienky SEK. 

Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Dunajskej Strede – stanovisko č. ORHZ-DS1-368-

001/2019 zo dňa 06.05.2019 

- s riešením protipožiarnej  bezpečnosti stavby súhlasí bez pripomienok. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie – vyjadrenie z hľadiska ochrany 

prírody a krajiny č. OU-DS-OSZP-2018/012190-002 zo dňa 14.06.2019 



- oznamujeme Vám že orgán ochrany prírody podľa § 9 ods. 1 písm. c) zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane 

prírody a krajiny v znení neskorších predpisov k vydaniu stavebného povolenia sa vyjadruje, ak sa to týka 

činností za hranicami zastavaného územia obce alebo činnosti vykonávanej na stavbe, ktorá je miestom 

hniezdenia, rozmnožovania alebo odpočinku chráneného živočícha. 

- Upozorňujeme Vás, že v zmysle zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 24/2003 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon č. 

543/2002 z.z. na odchyt a akúkoľvek manipuláciu s chránenými druhmi, ich hniezdami a vývinovými štádiami 

je potrebná výnimka z príslušných zákazov uvedených v zákone, ktorú udeľuje príslušný orgán štátnej správy – 

MŽP SR. 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie – súhlas č. OU-DS-OSZP-

2018/010740-02 zo dňa 31.05.2018 

- Podmienky súhlasu: 

- Dodržať ochranné pásma podzemných inžinierskych vedení 

- Na uskutočnenie vodnej stavby – dažďová kanalizácia, preložka vodovodu – v zmysle § 26 vodného zákona sa 

vyžaduje povolenie príslušného orgánu štátnej vodnej správy, súčasťou vodnej stavby sa rozumie ďalší objekt, 

ktorý súvisí s prevádzkovým, výrobným, alebo technologickým zariadením pri prevádzke vodnej stavby 

vrátane obslužných komunikácií a IS, ktoré slúžia k jej činnosti 

- Na vypúšťanie dažďových vôd do verejnej do existujúcej dažďovej kanalizácie je potrebný súhlas vlastníka/ 

prevádzkovateľa existujúcej dažďovej kanalizácie 

- V chránenej vodohospodárskej oblasti všetky činnosti musia byť v súlade s  § 31 zákona č. 364/2004 Z.z. 

o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších 

predpisov (vodný zákon), v znení neskorších predpisov 

Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie – vyjadrenie č. OU-DS-OSZP-

2018/010741-02 zo dňa 31.05.2018 

- Realizácia akcie z hľadiska odpadového hospodárstva je možná za nasledovných podmienok: 

- Držiteľ odpadu je povinný uplatniť hierarchiu odpadového hospodárstva ustanovené v § 6 zákona č. 79/2015 

Z.z. o odpadoch 

- Držiteľ odpadu je povinný správne zaradiť odpad alebo zabezpečiť správnosť zaradenia odpadu v súlade 

v Vyhláškou MŽP SR č. 365/2015 Z.z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov, 

- Odpady sa môžu uložiť len na riadenú skládku prevádzkovanú na základe rozhodnutia príslušného orgánu 

štátnej vodnej správy v odpadovom hospodárstve 

- Počas stavebných prác ako ja prevádzky nakladať s odpadmi v súlade ustanoveniami § 12, §13, §14 zákona 

o odpadoch 

- Nakladanie so stavebnými a odpadmi z demolácií musí byť v súlade s príslušnými ustanoveniami § 77 zákona 

č. 79/2015 Z.z. odpadoch 

- Skladovanie výkopovej zeminy tak ako je uvedené v § 3 ods. 18) zákona o odpadoch je možné len na základe 

súhlasu príslušného orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva v súlade  s § 97 ods. 1 písm. v) zákona 

o odpadoch 

- Ku kolaudačnému konaniu žiadame predložiť v zmysle § 99 ods. 1 písm. b) bod 5 na vyjadrenie doklady 

o spôsoby zneškodňovania príp. zhodnocovania vzniknutých odpadov počas stavebných prác. 

Orange Slovensko a.s. – č. BA-1411/2019 zo dňa 17.05.2019 – v záujmovom území sa nenachádzajú podzemné 

telekomunikačné zariadenia spoločnosti Orange Slovensko a.s.  

Mad Net a.s. – vyjadrenie – prichádza k styku s podzemnými vedeniami a zariadeniami spoločnosti MadNet a.s. 

Ministerstvo vnútra SR, sekcia informatiky, telekomunikácií a bezpečnosti MV SR, odbor telekomunikácií – 

nemá žiadne vlastné telekomunikačné siete. 

Technická inšpekcia, a.s. – odborné stanovisko k PD stavby č. 3479/4/2019 zo dňa 18.06.2019: 

- Z hľadiska požiadaviek bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiadaviek bezpečnosti technických 

zariadení uvádzame zistenia, pripomienky a upozornenia, ktoré je potrebné doriešiť a odstrániť v procese 

výstavby. Uvedené zistenia, pripomienky a upozornenia nebránia vydaniu stavebného povolenia. 

Okresné riaditeľstvo PZ v Dunajskej Strede, Okresný dopravný inšpektorát – záväzné stanovisko k trvalému 

dopravnému značeniu – schválenie trvalého dopravného značenia č. ORPZ-DS-ODI1-2019/000713-083 zo dňa 

09.05.2019 

- Súhlas podmienený splnením nasledovných podmienok a zároveň vydáva MS Šamorín súhlas na vydanie 

určenia na použitie trvalého dopravného značenia a dopravného zariadenia pri MK, v zmysle priložených, nami 

potvrdených situácií trvalého dopravného značenia, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto stanoviska. 

Okresné riaditeľstvo PZ v Dunajskej Strede, Okresný dopravný inšpektorát – záväzné stanovisko 

k prenosnému dopravnému značeniu – schválenie prenosného dopravného značenia č. ORPZ-DS-ODI1-

2019/000712-091 zo dňa 09.05.2019 



- Súhlas podmienený splnením nasledovných podmienok a zároveň vydáva MS Šamorín súhlas na vydanie 

určenia na použitie trvalého dopravného značenia a dopravného zariadenia pri MK, v zmysle priložených, nami 

potvrdených situácií prenosného dopravného značenia, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť toho stanoviska za 

dodržania nasledovných podmienok. 

Okresné riaditeľstvo PZ v Dunajskej Strede, ODI – záväzné stanovisko č. ORPZ-DS-ODI1-2019/000714-038 

zo dňa 09.05.2019 

 

16. Stavebník všetky podmienky, za ktorých mu je stavba povolená je povinný plniť a po doručení tohto 

rozhodnutia ich berie na vedomie s tým, že sa ich plniť zaväzuje. 

 

17. Stavebník je povinný umožniť vstup na stavbu a pozemok orgánom na to oprávneným za účelom 

vykonania štátneho stavebného dohľadu. 

 

18. V zmysle § 27 ods. 4 zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách 

vykonať prispôsobenie poklopov a iných zariadení objektov verejného vodovodu a verejnej 

kanalizácie úrovni novoupraveného terénu – pozemnej komunikácie. 

 

19. Počas prác budú na ceste osadené prenosné dopravné značenie, ktoré bude osadené v zmysle určenia 

na použitie dočasného dopravného značenia. 

 

20. Pred uvedením do užívania cesty budú na ceste osadené a vyznačené trvalé dopravné značenie  podľa 

určenia na použitie trvalého dopravného značenia. 

 

21. Počas prác je nutné dodržiavať ust. zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný 

zákon) v znení neskorších predpisov a zákona 8/2009 Z. z. o cestnej premávke a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. 
 

22. Stavebník pri kolaudačnom konaní predloží povolenie vodnej stavby (ORL, dažďová 

kanalizácia) ako aj povolenie na užívanie vodnej stavby (ORL, dažďová kanalizácia) v zmysle § 

26 zákona č. 364/2004 Z. z.. 

 

23. Ku kolaudácii žiadame predložiť geometrický plán, revízne správy, tlakové a tesniace skúšky 

vody a kanalizácie, potvrdenie o uložení stavebného odpadu počas výstavby, certifikáty 

zabudovaných materiálov, preberací protokol, zaťažkávacia  skúška cestného telesa,  

 

24. Dodržať zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 

zabezpečiť ich uloženie na to určenú skládku a predložte vážny list alebo faktúru k ich 

nahliadnutiu pri kolaudácii.  

 

25. Stavebník zabezpečí vhodné zberné nádoby na oddelené zhromažďovanie využiteľných odpadov, 

ktoré vznikajú počas výstavby od druhotne nevyužiteľných. 

 

26. Dokončenú stavbu možno užívať len na základe kolaudačného rozhodnutia.  

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 

 

O d  ô v o d n e n i e 
 

Dňa 21.04.2020 podalo Mesto Šamorín, sídlom Hlavná č. 17, 931 01 Šamorín, (ďalej ako stavebník), 

na tunajšom úrade žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Rekonštrukcia križovatky 

Čilistovská/Ul. Márie“, na pozemkoch parcela č. 1449/4, 1449/5, 1466, 1475/1, 1499, 1666/1, 1666/18, 

1898, v katastrálnom území  Šamorín,  mesto Šamorín. Uvedeným dňom bolo začaté stavebné konanie. 

 

 



Listom zo dňa 25.08.2020 tunajší stavebný úrad v zmysle § 61 ods. 2 a § 61 ods. 4  stavebného zákona 

oznámil účastníkom stavebného konania a dotknutým orgánom štátnej správy a samosprávy začatie 

konania s verejnou vyhláškou  a zároveň upustil od miestneho zisťovania  a ústneho konania. Súčasne  

upozornil účastníkov konania  a dotknuté orgány štátnej správy na možnosť uplatnenia námietok. 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. 

 

Stavebník  preukázal v konaní vlastnícke právo k pozemku parc. č. 1666/18, 1666/1, 1499, 1475/1, 1466, 

1449/5, 1449/4 k.ú. Šamorín, mesto Šamorín, výpisom z LV č. 870 

Stavebník v konaní preukázal iné právo (vecné bremeno) na časť pozemku parc. č. 1898, k.ú Šamorín, na 

základe zmluvy o zriadení vecného bremena č. 344/2019 zo dňa 18.10.2019. 

 

 

Po preskúmaní žiadosti stavebný úrad v zmysle § 62 a § 63 stavebného zákona a  zistil, že umiestnením 

a uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené, či ohrozené 

záujmy účastníkov konania. Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu. 

Posúdenie stavby si podľa § 63 stavebného zákona vyhradili orgány štátnej správy, samosprávy 

a právnické osoby: Okresný úrad životného prostredia Dunajská Streda,  Západoslovenská distribučná a. 

s. Dunajská Streda, ZsVS a. s. Dunajská Streda, SPP – distribúcia a. s., Slovak Telekom a. s. Bratislava, 

Okresné riaditeľstvo PZ v Dunajskej Strede, okresný dopravný inšpektorát, Ministerstvo vnútra SR sekcia 

informatiky, telekomunikácií a bezpečnosti MV SR, ORANGE SLOVENSKO a. s., UPC Broadband 

Slovensko s. r. o., SITEL s. r. o., MadNet a. s., Technická inšpekcia a.s., a ich prípadné  podmienky 

a pripomienky sú uvedené vo výroku rozhodnutia. 

 

Nakoľko stavebný úrad nezistil v priebehu stavebného konania dôvody, ktoré by bránili vydaniu 

stavebného povolenia, rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

Žiadateľ je oslobodený od poplatku podľa § 59 v zmysle zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych 

poplatkoch za vydanie tohto rozhodnutia správny poplatok. 

 

P o u č e n i e 
 

Podľa ust. § 53 a § 54 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní je možné proti tomuto rozhodnutiu podať 

odvolanie na Okresný úrad Dunajská Streda, odbor dopravy a pozemných komunikácií  prostredníctvom 

tunajšieho úradu, a to v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Toto rozhodnutie je preskúmateľné 

súdom po vyčerpaní všetkých riadnych opravných prostriedkov.         

 

 

 

 

 

                               C s a b a  O r o s z 

                                                                                               primátor mesta 

         

 

Toto stavebné povolenie má povahu verejnej vyhlášky podľa  § 69 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a musí byť 

vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce Šamorín. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

 

Vyvesené: 07.12.2020  

 

Zvesené: 

 

 

Pečiatka a podpis: 



Rozdeľovník 

1. Mesto Šamorín 

2. ZP-Ing. arch. Matej Malina, Mestský majer 23, 931 01 Šamorín  

3. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor starostlivosti o životné prostredie, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 

929 01  Dunajská Streda 

4. Okresný úrad Dunajská Streda, odbor krízového riadenia, Korzo Bélu Bartóka 789/3, 929 01 

Dunajská Streda 

5. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Dunajskej Strede, Trhovisko 1102/1, 929 01 

Dunajská Streda 

6. Okresné riaditeľstvo PZ v Dunajskej Strede, ODI, Muzejná 231/6, 929 01 Dunajská Streda 

7. Západoslovenská distribučná a. s., P. O. BOX 292, 810 00 Bratislava 

8. Západoslovenská vodárenská spol. a. s., odštepný závod Dunajská Streda, Kračanská cesta 1233, 929 

01 Dunajská Streda 

9. SPP – distribúcia a. s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

10. Regionálny úrad verejného zdravotníctva – Regionálny hygienik, Veľkoblahovská cesta 1067, 929 01 

Dunajská Streda 

11. Slovak Telekom a. s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

12. UPC Broadband, Ševčenkova 36, P. O. BOX 216, 850 00 Bratislava 

13. ORANGE SLOVENSKO a. s., Metodová 6, 821 08 Bratislava 

14. MadNet Services a. s., Bratislavská cesta 1863/8, 929 01 Dunajská Streda 

15. SITEL s. r. o., Zemplínska 6, 040 01 Košice 

16. SITEL s. r. o., Kopčianska 20/C, 851 01 Bratislava 

17. Ministerstvo obrany SR, agentúra správy majetku, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava 

18. Ministerstvo vnútra SR, sekcia informatiky, telekomunikácií a bezpečnosti MV SR, odbor 

telekomunikácií, Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

19. Krajský pamiatkový úrad Trnava, Cukrová 1, 917 01 Trnava 

20. Technická inšpekcia a. s., Trnavská cesta 56, 821 01 Bratislava 

21. MPBH ŠAMORÍN s. r. o., Veterná 23/D, 931 01 Šamorín 

22. Okresný úrad Dunajská Streda, katastrálny odbor, oddelenie zápisov práv k nehnuteľnostiam, 

Agátová 7, 929 01 Dunajská Streda 

23. a/a 

 

  

 
Vybavuje: Ing. Simona Mózsiová 

                Mestský úrad v Šamoríne 

                  Spoločný obecný úrad - odbor stavebný 

                  sídlom Gazdovský rad 37/A, 931 01 Šamorín 

                  č.t. 031/5624742  


